
Smlouva o zajištění rozvozu vakcín proti onemocnění COVID-19 do 
ordinací všeobecných praktických lékařů 

číslo smlouvy: č. D/1791/2021/KH 
uzavřená dle § 2430 a n. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
mezi: 

 
Příkazce: Zlínský kraj  

sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
Bankovní spojení: ČS, a.s., č. účtu 2786182/0800 
zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
(dále jen „příkazce“) 
 

a 
 

 

Příkazník: Kroměřížská nemocnice a.s. 
se sídlem: Havlíčkova 660/69, 767 01  Kroměříž 
IČO: 27660532 
DIČ: CZ27660532 
Bankovní spojení: č. ú. 277674788/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4416 
Zastoupená: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedkyní představenstva 
 (dále jen „příkazník“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytnout příkazci službu, kterou je rozdělení a 
rozvoz vakcín proti onemocnění COVID-19 do ordinací všeobecných praktických 
lékařů (dále jen „VPL“), kteří se ve Zlínském kraji podílejí na očkování proti COVID-
19. 

2. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za poskytnutí služby dle předchozího 
odstavce odměnu v souladu s touto smlouvou. 

3. Plnění bude příkazníkem poskytováno na základě výzvy Krajského koordinátora pro 
očkování proti COVID-19 pro Zlínský kraj (dále jen „KKO“). 

4. Výzvu je možné učinit pouze písemně, přičemž za dostačující se sjednává výzva 
učiněná prostřednictvím e-mailu (čl. IV. odst. 6). 

5. Výzva bude obsahovat informaci o počtu požadovaných vakcín pro konkrétního VPL 
včetně jeho kontaktních údajů a informaci o nejzazším termínu rozvozu. 
 

 
II. Odměna a platební podmínky  

 
1.  Odměna je stanovena na základě dohody smluvních stran takto: 

 

Popis 
Sazba Kč bez 

DPH 
Sazba Kč včetně 

21% DPH Jednotka 
Práce farmaceuta 322,3 390 Kč/hod. 



Balení 7,02 8,50 Kč/ks 
Sazba za jednu hodinu 
řidiče 206,6 250 Kč/hod. 
Sazba za km 4,63 5,60 Kč/km 
Pronájem vybavení pro 
převoz vakcíny (chladící 
zařízení) 413,23 500 Kč/den 

 
 

2. Celková odměna nepřesáhne částku 300 000 Kč bez DPH. K této částce bude 
připočteno DPH v zákonné výši. Poskytnutí služeb dle této smlouvy nad rámec částky 
uvedené ve větě první tohoto odstavce nezbavuje příkazníka práva na odměnu za 
poskytnuté služby, ani povinnosti příkazce mu za tyto služby odměnu sjednanou v této 
smlouvě uhradit; příkazce je povinen si vést průběžné náklady na odměnu příkazníka a 
výzvy dle této smlouvy činit tak, aby celkovou odměnu nepřesáhl. 

3. Příkazce neposkytuje zálohy. 
4. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude hrazena příkazcem na základě skutečného 

plnění (sazba x počet jednotek za fakturované období) prostřednictvím dílčích daňových 
dokladů vystavovaných měsíčně za plnění poskytnuté příkazci v předchozím měsíci. 

5. Lhůta splatnosti se sjednává v délce 30 dní od vystavení faktury. 
6. Faktura bude obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a fakturovaná 

odměna bude členěna následujícím způsobem: 
 
„Fakturujeme Vám za rozvoz vakcíny v počtu … VPL v období od … do ….“ 
 

Popis 
Sazba Kč 
bez DPH 

Sazba Kč 
Včetně          

21% DPH Jednotka Počet  Celkem  
Práce farmaceuta 322,3 390 Kč/hod.     
Balení 7,02 8,50 Kč/ks     
Sazba za jednu hodinu 
řidiče 206,6 250 Kč/hod.    
Sazba za km 4,63 5,60 Kč/km     
Pronájem vybavení pro 
převoz vakcíny 
(chladící zařízení) 413,23 500 Kč/den     

Náklady celkem           
 

7. Příkazník prohlašuje, že: 
a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 

této smlouvy (dále jen „daň“), 
b. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, 

kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém 
postavení nenachází, 

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
d. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 



e. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb 
mimo tuzemsko, 

f. nebude nespolehlivým plátcem, 
g. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
h. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k 

okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o příkazníkovi zveřejněna správcem 
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, uhradí Zlínský kraj daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

i. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k 
okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci 
bankovního účtu příkazníka určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, 
uhradí Zlínský kraj daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně. 

 
 

III. Termín plnění 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021 nebo do vyčerpání celkové sjednané 
odměny dle čl. II. podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

2. Smlouva dále kromě důvodu uvedeného v předchozím odstavci může být ukončena 
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez 
udání důvodu s výpovědní dobou dva (2) týdny ode dne jejího doručení druhé smluvní 
straně. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této smlouvy prostřednictvím registru smluv provede příkazce. 

2. Vztahy mezi příkazcem a příkazníkem v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb.  

3. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
příkazce a jeden příkazník. 

5. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně 
a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji 
řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

6. Kontaktními osobami pro plnění této smlouvy jsou: 
a. na straně příkazce: Ing. Jiří Lučan, Krajský koordinátor pro očkování proti 

COVID-19 pro Zlínský kraj, tel. 577 043 230, 603 904 534, e-mail: 
jiri.lucan@kr-zlinsky.cz. 

b. na straně příkazníka: Mgr. Iva Úlehlová, vedoucí lékárník, tel. 573 322 235, 733 
698 971, e-mail: iva.ulehlova@nem-km.cz 
 

 
 



 
 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení:  28.06.2021, č. usnesení 0483/R17/21 
 
  
 
 
Zlín dne 19.07.2021  Kroměříž dne 08.07.2021 
         
                  
 
 
 ………………………………..    ………………………………….. 
        Ing. Radim Holiš, hejtman  MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 
                  příkazce             příkazník 
          

 
 


